2013
136
8
.1
 C
  F( )3
Zahnriemenantrieb
Lasten und Lastmomente

(0) (1)
Dimensionen (mm)Positioniersystem DSZS 120, 160, 200
Bestellbeispiel:
DSZS160 mit Innenprofil und Abdeckbändern, Standardschlittenausführung, einseitige Kupplungsklaue, Verstellweg 1190 mm
Antriebsversion:
Schlittenausführung:
Ausführung 5 wie 0 jedoch Kupplungsklaue beidseitig. Verstelleinheit wird standardmäßig ohne Zapfen ausgeliefert. Bei nach-
träglicher Zapfenbestückung braucht die Zapfenwelle nur in die Zahnscheibenbohrung gesteckt und mit zwei Sicherungsringen
oder einem Spannsatz (Baugr. 200) befestigt werden.
Baugröße
Grund-
länge
L
A B C D E F G H I J K M
für
N
für
O
für P Q T U X Y Grund-
gewicht
Gewicht
 pro
100 mm
DSZS 120
DSZS 160 310 160 130 100 68 90 60 107 11 39 90 213 M 6 M 8 M 8 12 280 M 8 80 180 38 23,0 kg 1,9 kg
DSZS 200
Bau-
größe
Ausführung 0 Ausführung 1
Q L Q L
120
160 280 310 280 310
200
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht
sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Führungsprofilausführung:
 Innenprofil  Innenprofil
 mit Abdeckbänder  ohne Abdeckbänder
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Baugröße Zapfen
ø h6 x Länge
Pass-
feder
120
160 18 x 45 6x6x40
200
Code
Nr. Baugröße Zahnriemen mm/U Zähnezahl
0 4 120
0 7 160 8M30 192 24
0 9 200
Zahnriementabelle Zapfenabmessungen
Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.